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Partner merytoryczny wydania

Marek Palczewski
Medioznawca. Od 2011 r. adiunkt w Katedrze Dziennikarstwa SWPS Uniwersy-
tetu Humanistycznospołecznego w Warszawie. Autor prac o etyce dziennikar-
skiej, dziennikarstwie śledczym, teoriach newsa i fake newsie. Prowadził zajęcia 
z dziennikarstwa i teorii mediów na uniwersytetach w Rotterdamie, Hadze, Porto, 
Madrycie i Dijon. W latach 1992–2010 redaktor Telewizji Polskiej. Członek Polskie-
go Towarzystwa Komunikacji Społecznej. 

 Kultura dziennikarska w Europie Zachodniej i w Stanach Zjednoczonych 
opiera się przede wszystkim na jednym z najstarszych gatunków dziennikarskich, 
jakim jest news. Dynamiczny rozwój tego gatunku przypada na okres od poło-
wy XIX wieku, kiedy w Stanach Zjednoczonych pojawił się swoisty rodzaj prasy, 
tak zwana prasa groszowa (penny press). Obecnie istniejące formy newsa przeszły 
długi proces ewolucji gatunkowej, mimo że wiele elementów znanych już w Sta-
rożytności przetrwało do naszych czasów. Pojęcie newsa, jego przemiany i teorie 
dotyczące newsa są przedmiotem analizy w kontekście trwającego od ponad stu 
lat dyskursu o newsie, odnoszącego się do genezy, defi nicji, funkcji i znaczenia 
newsa w życiu społecznym, politycznym, głównie w kulturze Zachodu. 

(Ze Wstępu)

 Należy podkreślić walory erudycyjne i edukacyjne publikacji Marka Palczew-
skiego. Tytułowe zagadnienie rozwija on szczegółowo, a zarazem syntetycznie, 
wręcz esencjonalnie. Przywołuje i omawia opracowania bardzo wielu autorów, 
najczęściej nietłumaczone na język polski, które klasyfi kuje według przyjętych 
i konsekwentnie realizowanych założeń. Cenne są też zamieszczane na końcu 
każdej części autorskie podsumowania, które porządkują omawiane zagadnienia. 
„Teorie newsa…” z powodzeniem mogą (powinny) spełniać rolę podręcznika aka-
demickiego na kierunkach dziennikarskich. 

(Z recenzji prof. dr. hab. Konrada Tatarowskiego)
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Dalsza część książki dostępna w wersji  
pełnej.


